
HONOROWE PATRONATY NAD REWITALIZOWANĄ POMORSKIEJ DROGI ŚW. JAKUBA  
 
Praca nad reaktywowaniem Pomorskiej Drogi św. Jakuba  spotyka   żywym  zainteresowaniem i 
życzliwością regionalnych władz samorządowych i lokalnych kościołów rzymskokatolickich. Wyrazem 
tego jest m.in. objęcie honorowych patronatów nad Drogą przez Marszałków Województw oraz 
Arcybiskupów i Biskupów Diecezji, przez teren których biegnie „nasz” szlak jakubowy.  

Patronaty te są również swoistym podziękowaniem dla wszystkich zaangażowanych w 
rewitalizację Pomorskiej Drogi , dla wolontariuszy i ludzi dobrej woli a też dla wszystkich Partnerów 
projektu RECReate, który nadał zamiarowi Kapituły  Pomorskiej Drogi św. Jakuba z 2008 roku 
szczególnego przyspieszenia. Środki wsparcia uzyskane z Programu Współpracy Transgranicznej 
Południowy Bałtyk są nie do przecenienia.  

Obejmując patronat znamienici Przyjaciele Drogi napisali m.in.:  
 

Paweł Gzyl – Dyrektor Gabinetu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego: 
Realizowany przez Państwa projekt z pewnością sprzyjać będzie wymianie turystycznej 
i kulturowej w obrębie Unii Europejskiej, a także zachowaniu i utrwalaniu dziedzictwa 
narodowego. Popierając ideę i cele przyświecające przedsięwzięciu, Marszałek Olgierd 
Geblewicz z chęcią przychylił się do Państwa prośby o patronowanie przedsięwzięciu.  

 
Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego: z przyjemnością 
obejmuję honorowym patronatem Pomorską Drogę św. Jakuba. Cieszy mnie, że 
podjęli Państwo próby reaktywacji tego szlaku na terenie naszego województwa. 
Gorąco popieram wszelkie inicjatywy służące upowszechnianiu najważniejszych 
chrześcijańskich szlaków pielgrzymkowych. Udział w pielgrzymowaniu jest nie tylko 

wyrazem wiary. Ma on również na celu umocnienie wiary, odbycie pokuty, spełnienie ślubowania czy 

okazanie wdzięczności za otrzymane łaski.  

 
Robert Szewczyk- Z-ca Dyrektora Gabinetu Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego: uprzejmie informuję, że Marszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, Pan Jacek Protas, objął honorowym patronatem inicjatywę dot. 
rewitalizacji Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku – 

Pomorski Szlak św. Jakuba. Przedsięwzięcie może przyczynić się do zwiększenia aktywności 
turystycznej w naszym regionie oraz promocji dziedzictwa kulturowego Warmii, Mazur i Powiśla.  
 

+ Andrzej Dzięga – Arcybiskup Metropolita Szczecińsko-Kamieński: pragnę 
poinformować, że obejmuję Honorowym Patronatem Pomorską Drogę św. Jakuba 
mając na uwadze fakt, iż jej trasa przebiegać będzie przez terytorium Archidiecezji 
Szczecińsko-Kamieńskiej oraz dołączając do grona pozostałych zaproszonych do 
objęcia patronatem honorowym arcybiskupów i biskupów oraz marszałków 

województw. 
 
+ Edward Dajczak – Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski: cieszę się, że Kapituła podjęła 
starania o rewitalizację Europejskiego  Szlaku Kulturowego – Pomorskiej Drogi św. 
Jakuba i o włączenie jej w Camino de Santiago. Przyjmując honorowy patronat, na 
ręce Pana Przewodniczącego składam członkom Kapituły jak najlepsze życzenia 
wytrwałej i owocnej pracy, na którą z serca błogosławię.   

 
+ Sławoj Leszek Głódź – Arcybiskup Metropolita Gdański: wyrażam swoje uznanie 
dla ambitnego zamiaru nawiązującego do średniowiecznej tradycji i wpisującego się 
w szereg podobnych inicjatyw podejmowanych w różnych miejscach Europy w II 
połowie XX w. Wierzę że realizowany projekt może przyczynić się do ożywienia ruchu 
pielgrzymkowego i być jedną z formą korzystania z dziedzictwa kulturalnego. Podjęta 
inicjatywa jest tym cenniejsza, że otwarta jest na ludzi starszych, niepełnosprawnych, 

a przy tym może stanowić przestrzeń dla rozwoju wolontariatu.  



 
+ Jan Bernard Szlaga – Biskup Pelpliński: św. Jakub po obchodzie Roku Jakubowego 
coraz bardziej przenika do świadomości naszych wiernych jako mąż wysokiego uznania i 
czci. Jest więc dla mnie prawdziwym zaszczytem móc uczestniczyć w inicjatywach, które 
jeszcze bardziej przybliżają nam postać tego wielkiego Apostoła.  

 
+ Jan Styrna – Biskup Diecezji Elbląskiej: uprzejmie informuję, że chętnie przyjmuję 
Patronat Honorowy nad Pomorską Drogą Św. Jakuba.  
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